
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SAN GIORGIO SCARAMPI 
Provincia di Asti 

C.A.P. 14059  -  Piazza Roma n°01   -  P.  IVA e Cod.Fisc. 00191930056  
Tel. 0144/89041  Fax 0144/859928 - E-mail uffici@comune.sangiorgioscarampi.at.it 

PEC san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it  SITO  http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it 

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE N. 36     DEL    27/12/2023 
 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE PREVENTIVO E-DISTRIBUZIONE COSICE 
RINTRACCIABILITA' 399595520 NUMERO PROTOCOLLO E-DIS-
30/11/2023-1315279 - LAVORI DI "2018 - PSR 2014-2020 Op. 7.2.1 

REALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLE OPERE DI 
URBANIZZAZIONE E DEGLI SPAZI APERTI AD USO PUBBLICO 

DELLE BORGATE MONTANE" - CUP: H67H19000930006 CIG: 
ZBB3CD7042      

 
IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2023 col quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

VISTA la determinazione da parte della Regione Piemonte Direzione AMBIENTE, ENERGIA E 

TERRITORIO A1615A - Sviluppo della montagna n. 513/A1615A/2021 del 19/07/2021 ad oggetto PSR 

2014-2020 della Regione Piemonte. Misura 7 - Operazioni 7.2.1 ("Realizzazione e miglioramento delle 

opere di urbanizzazione e degli spazi aperti ad uso pubblico delle borgate montane") e 7.4.1 ("Realizzazione 

e miglioramento di strutture ed infrastrutture culturali – ricreative nelle borgate montane"). Ammissione a 

finanziamento e approvazione verbale di istruttoria. Domanda n. 20201146360 – Comune di San Giorgio 

Scarampi; 

 

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici (ovvero il programma biennale dei servizi) contenete i 

lavori di “2018 – PSR 2014-2020 Op. 7.2.1 REALIZZAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLE OPERE DI 

URBANIZZAZIONE E DEGLI SPAZI APERTI AD USO PUBBLICO DELLE BORGATE MONTANE”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 31/01/2022, esecutiva come per legge, di approvazione 

progettazione esecutiva Piano di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura 7-Operazione 7.2.1: Realizzazione e 

miglioramento delle opere di urbanizzazione e degli spazi aperti ad uso pubblico delle borgate montane - 

Bando n.1/2018 CUP N°H67H19000930006, per l’importo complessivo di € 380.000,00; 

 

CONSIDERATO CHE per l’esecuzione dei lavori in oggetto si rende necessario effettuare lo spostamento di 

impianti di rete alimentata a bassa tensione, gestiti da e-distribuzione; 

 

VISTO il preventivo n. E-DIS-30/11/2023-1315279 codice rintracciabilità 399595520 emesso dalla ditta e-

distribuzione,  per un importo netto dei lavori di € 13.396,03 oltre IVA al 22% 2.947,13, importo totale 

complessivo € 16.343,16 

mailto:sangiorgioscarampi@virgilio.it
mailto:san.giorgio.scarampi@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.sangiorgioscarampi.at.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

Locali”, ed in particolare: 

. L’art. 109 che disciplina il conferimento degli incarichi dirigenziali, secondo principi di competenza 

professionale; 

. L’art. 107, che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di atti di gestione 

amministrativa; • L’art. 182, in materia di impegno della spesa; 

. L’art. 147 bis, in merito al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile dell’atto; 

VISTI altresì: 

. Il D.lgs. 118/2011, attuativo della Legge Delega sul federalismo fiscale n. 42/2009 recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e il D.lgs. Vo 30 marzo 2001 n.165; 

. Lo Statuto Comunale; 

. il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
Dato atto che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CUP: H67H19000930006 - 

Codice CIG: ZBB3CD7042 

 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende 

integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

 

DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico e-distribuzione SPA con sede legale in Via Ombrone, 2 – Roma, P.IVA 15844561009, C.F. 

05779711000, il servizio in oggetto, come da preventivo E-DIS-30/11/2023-1315279 codice rintracciabilità 

399595520, per un importo netto dei lavori di € 13.396,03 oltre IVA al 22% 2.947,13, importo totale 

complessivo € 16.343,16; 

 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di IVA di € 16.343,16 sul capitolo 8230/6/1 Missione 08 Programma 

01 Titolo 2 Macro aggregato 02 del bilancio 2023-2025, dando atto che la somma verrà formalmente 

impegnata con il provvedimento di aggiudicazione; 

 

DI OTTEMPERARE: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della L.136/2010; 

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC); 

- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. della Legge 

190/2014; 

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, provvedendo a pubblicare i 

dati della presente sul sito del Comune 

 
DI DARE ATTO CHE: 

- per l’appalto di cui in oggetto, il codice CUP: H65C19000040006 - Codice CIG: ZBB3CD7042; 

- che il Responsabile del procedimento nella persona del Responsabile del Servizio Tecnico Listello 

Marco dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 

trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto 

aggiudicatario.  

- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Scarampi.  Responsabile Procedimento: GALLO SERENA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 nonché al Responsabile del servizio Finanzraio per 

l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune di San Giorgio Scarampi, nella sezione “Amministrazione 

trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 

e 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Firmato Digitalmente 
                                                                                               F.to:  Listello Marco 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI Dott.Pierangelo 
 


